
令和 7 年 10 月吉日 

ＪＳＣＡやや新入会員交流会のご案内 

                                                          主催 JSCA 東京 

拝啓 皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。 

JSCA 東京では、ここ数年の間に日本建築構造技術者協会（JSCA）に入会された関東甲信越支部の

まだあまり馴染んでないなと感じている会員を対象に、歓迎の意を込めまして会員交流会を計画致しま

した。ここ数年の間に入会された皆様（新入会員以外でもこれから JSCA の活動に触れてみたいと思う

方も歓迎です。）には、日本建築構造技術者協会の実施している活動を理解して頂き、今後、会員とし

て活動してゆく参考となればと思います。 

本交流会は、JSCA の活動の紹介や、構造設計者を取りまく状況に関する講演、その他様々なことに

ついての懇談、参加者の簡単な自己紹介等を通して、皆様の今後の活動へ良い刺激となる機会にできれ

ばと考えております。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

当日は、軽食と飲み物を用意してお待ちしております。 

記 

対   象：入会数年以内の会員（過去に参加された方も OK） 

日 時：2025 年 11 月 14 日（金）16：00～18：30 

会 場：一般社団法人 日本建築構造技術者協会 ２階会議室 

東京都千代田区三番町２４番地 林三番町ビル 

交通 JR 中央・総武線「市ヶ谷」駅 下車徒歩 8分 

東京メトロ半蔵門線「半蔵門」駅 下車徒歩 8 分 

東京メトロ東西線・都営新宿線「九段下」駅 下車徒歩 10分 

講演／講師：16:00～（90 分程度） 

・JSCA の活動を中心とした話題 

小林 秀雄氏（(株)日本設計、日本建築構造技術者協会 会長） 

・大阪万博パビリオンの設計について(２題) 

楠本 玄英氏（(株)楠本玄英構造設計事務所、日本建築構造技術者協会 理事） 

・中大規模木造建築について 

飯田 智裕氏（(株)竹中工務店 東京本店 木造・木質建築推進本部） 

懇   談：～18:30 

参 加 費：無料 

定 員：先着 20 名（定員になり次第締め切らせていただきます。） 

申 し 込 み：下記申込書に必要事項を記入の上、JSCA 事務局にメール（jsca-tyo@jsca.or.jp）、 

または FAX（03-3262-8486）にてお申し込み下さい。 

開催日 1 週間前までに参加表をメールにてお送り致します。 

 

JSCA やや新入会員交流会の申込書 

      申込先 FAX：03-3262-8486   E-Mail：jsca-tyo@jsca.or.jp 
 
ﾌﾘｶﾞﾅ                            会員番号              
 
氏名                所属                 
 
連絡先 TEL：              連絡先 FAX：              
 
参加票送付先 E-mail：                                       
※メールでお申込みの場合は必ず、件名に「JSCA やや新入会員交流会 申込み」と記入ください。 


